
  

 

  

 
 
 

1/1 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 21. října 2019   
 Naše zn. 64194/2019-SŽDC-GŘ-O25  

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  

Telefon +420 972 235 775  

Mobil +420 725 345 959  

E-mail drvota@szdc.cz  

    

Datum 8. listopadu 2019    

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Vážen , 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, (dále jen SŽDC) obdržela dne 21. října 

2019 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, ve které požadujete následující: 

1) Jaké vlaky (s pravidelným příjezdem mezi 09:00 a 13:00) jedoucí ze směru Praha měly 
dne 17. 10. 2019 ve stanici Pardubice hl. n. zpoždění na příjezdu větší než 20 minut? 
Případně, kolik minut toto zpoždění dosahovalo a co bylo jeho příčinou? 

2) Objevila se dne 17. 10. 2019 mezi 07:00 a 13:00 na tratích 010 (úsek Praha hl. n. – 
Pardubice) či 231 nějaká neplánovaná mimořádná událost? Případně jaká byla její 
příčina, v kolik hodin vznikla, a v kolik hodin byl obnoven provoz alespoň po jedné 
traťové koleji? 

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 

k žádosti naleznete níže. 

K bodu 1) žádosti sdělujeme, že dne 17. října 2019 měl na příjezdu do železniční stanice 

Pardubice hlavní nádraží v době mezi 09:00 a 13:00 h zpoždění převyšující 20 minut jeden 

vlak. Jednalo se o Ex 1357 dopravce Leo Express a.s., který přijel do železniční stanice 

Pardubice hlavní nádraží v 13:28 h se zpožděním 23 minut. Důvodem zpoždění bylo snížení 

rychlosti vlaku z důvodu na straně dopravce. Ostatní zpoždění vlaků nepřevyšovala 10 minut. 

K bodu 2) žádosti sdělujeme, že dne 17. října 2019 v době mezi 07:00 a 13:00 nedošlo na 

tratích 010 ani 231 k žádné mimořádné události významně ovlivňujících provoz. Na trati 231 

docházelo k přenášení zpoždění vlaků relace Ústí nad Labem západ – Lysá nad Labem - Kolín 

vlivem poruchy trolejového vedení v železniční stanici Štětí a vlivem plánované výluky jedné 

traťové koleje v úseku Stará Boleslav – Lysá nad Labem. Jednalo se o zpoždění vlaků R 781 ve 

výši 35 minut (příjezd do železniční stanice Kolín v 07:15), R 785 ve výši 26 minut (příjezd do 

železniční stanice Kolín v 11:06) a R 787 ve výši 19 minut (příjezd do železniční stanice Kolín 

ve 12:59). U těchto vlaků došlo k rozvázání pravidelné přípojné vazby ve směru Pardubice. 

Mgr. František Chabičovský 
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 
odbor právních činností 

Vážen  

  

  

  

  

e-mail: < > 


